

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和6年度 米代東部森林管理署上小阿仁支署公共工事契約状況

令和6年12月26日

分任支出負担行為担当官  
米代東部森林管理署上小阿仁支署長 佐々木 弘義

工事名		施行場所		工事区分	工事概要
小田瀬第2林道災害復旧工事		秋田県北秋田郡上小阿仁村小沢田外4字小沢田外7国有林122林班		土木工事一式	補強土壁工 L=27.0m
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日	契約相手方の商号又は名称及び住所		
随意契約	15,506,000円	令和6年12月26日	秋田県秋田市河辺畑谷字丸山135 大松建設株式会社		
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期			
15,100,000円	令和7年 1月	令和7年3月			

○ 契約の相手方を選定した理由

過去3回(公告日8月7日、8月26日、11月7日)に渡り一般競争入札を実施したものの、入札不調となったことから、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第5項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)、予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号)第99条の2(競争に付しても入札がないとき)に該当するものとして、随意契約とした。

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳  
別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり

(別添3)

令和6年度

## 工事積算内訳書

工事名 小田瀬第2林道災害復旧工事

工事場所 秋田県北秋田郡上小阿仁村小沢田外4字小沢田外7国有林122林班

東北森林管理局  
米代東部森林管理署  
上小阿仁支署

## 小田瀬第2林道災害復旧工事

---

米代東部森林管理署上小阿仁支署

---

## 本工事費内訳書

小田瀬第2林道災害復旧工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
林道施設災害復旧 小田瀬第2林道	式	1				7,960,000	費目行
土工	式	1				2,799,000	工種行
掘削工	式	1				38,355	種別行
掘削 土砂 小規模 小規模(標準以外)	m3	10		2,955		29,550	
火薬併用機械掘削 軟岩(Ⅰ)B	m3	3		2,935		8,805	
盛土工	式	1				1,930,500	種別行
盛土(土砂運搬)	m3	160		2,025		324,000	
購入土	m3	315		5,100		1,606,500	
作業土工	式	1				830,243	種別行
床掘 BH-0.8m3 砂・砂質土、粘性土、礫質土	m3	166		418		69,388	
床掘 BH-0.8m3 軟岩(Ⅰ)B	m3	157		4,393		689,701	
埋戻し 小規模 土砂	m3	18		3,953		71,154	
特殊盛土工	式	1				3,780,000	工種行
補強土壁工	式	1				3,780,879	種別行

## 本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
補強土壁（材料費）	式	1				2,794,410	
補強土壁工	式	1				400,508	
まき出し・敷均し、締固め	m3	380		1,185		450,300	
暗渠排水管 据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要	m	27	400	1,852		50,744	
フィルター材 再生クラッシュランRC40	m3	4	700	9,993		46,967	
吸出し防止材設置 t=10mm	m2	44	700	849		37,950	
排水構造物工	式	1				212,000	工種行
作業土工	式	1				11,250	種別行
床堀 BH-0.8m3 砂・砂質土、粘性土、礫質土	m3	8		418		3,344	
埋戻し 小規模 土砂	m3	2		3,953		7,906	
U型側溝工	式	1				160,152	種別行
鉄筋コンクリートU型側溝（落蓋式） 3種 300A L=2.0m	m	6		11,537		69,222	
U型側溝 グレーチング300	枚	5		18,186		90,930	
流末処理工	式	1				41,584	種別行

## 本工事費内訳書

小田瀬第2林道災害復旧工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
ふとんかご 設置 階段式 高さ60cm*幅120cm	m	2		20,792		41,584	
舗装工	式	1				67,000	工種行
コンクリート舗装工（路面工）	式	1				67,768	種別行
コンクリート路面工 t=15cm 人力舗設、路盤紙敷設、溶接金網敷設	m3	1	300	42,990		55,887	
路面工下層路盤 t=20cm	m3	1	700	6,989		11,881	
路盤工	式	1				181,000	工種行
路盤工	式	1				181,551	種別行
砂利舗装工(機械) 20cm 敷均し幅2.5m以上 バックホ 舗装面仕上無	m3	22	900	7,928		181,551	
仮設工1	式	1				145,000	工種行
掘削工	式	1				109,315	種別行
掘削 土砂 小規模 小規模(標準以外)	m3	36		2,955		106,380	
火薬併用機械掘削 軟岩(Ⅰ)B	m3	1		2,935		2,935	
盛土工	式	1				27,380	種別行
路体(築堤)盛土、路床盛土 路体(築堤) 4.0m以上 障害なし	m3	37		740		27,380	

## 本工事費内訳書

小田瀬第2林道災害復旧工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
路盤工	式	1				8,307	種別行
砂利舗装工(機械) 10cm 敷均し幅2.5m以上 バックホ 舗装面仕上無	m3	0	900	9,231		8,307	
仮設工2	式	1				776,000	工種行
仮設工	式	1				776,700	種別行
現道補修	式	1				776,700	
直接工事費	式	1				7,960,000	
共通仮設費計	式	1				1,253,000 + 130,000 1,383,000	
共通仮設費(率計上)	式	1			7,960,000 * 15.75 / 100	1,253,000	
現場環境改善費(率計上)	式	1			7,960,000 * 1.64 / 100	130,000	
純工事費	式	1			7,960,000 + 1,383,000	9,343,000	
現場管理費	式	1			9,343,000 * 36.5 / 100	3,410,000	
工事原価	式	1			9,343,000 + 3,410,000	12,753,000	
一般管理費等	式	1			((12,753,000 * (21.55 + 0 + 0) / 100) + 5,101.2) - 0	2,753,372	
一般管理費等計	式	1				2,753,372 2,753,000	

## 本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量		単 価		金 額	摘 要
工事価格	式	1				15,506,000 15,506,000	
消費税相当額	式	1				15,506,000 * 10 / 100 1,550,600	
請負金額	式	1				15,506,000 + 1,550,600 17,056,600	